
VĒRTĒ UN SALĪDZINI! IZLEM GUDRI!

Labdien, novadniek!
Jau divus gadus kopīgi strādājam jaunizveidotajā 
Ropažu novadā, lai ik viens no mums varētu 
dzīvotu sakārtotā vidē un saņemtu nepieciešamo 
atbalstu, ko sniedz pašvaldība.

Atzinība “Ģimenēm draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2022” ir 
pirmais, bet ne pēdējais novērtējums, kas izceļ mūs starp citām 
pašvaldībām. Darbs, kas mums kopā jāpaveic līdz gada beigām, ir 
Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna izstrāde administratīvo 
robežu grozīšanai starp Ropažu un Ādažu novadu.

Drīzumā aicināsim Jūs izteikt par to savu viedokli. Lai Jūs varētu 
pieņemt pārdomātu un atbildīgu lēmumu, aicinām iepazīties ar 
pārskatu par iedzīvotāju iespējām un atbalstu dažādās dzīves  
jomās abās pašvaldībās, kā arī nozīmīgākajiem projektiem 
Garkalnes pagasta attīstībai un mūsu labklājībai.

© Ropažu novada pašvaldība, 2023

BŪTISKĀKIE PAVEIKTIE UN ĪSTENOŠANĀ 
ESOŠIE PROJEKTI (2021 - 2023)

GARKALNE:
- Volejbola laukums izbūve un pieguļošās teritorijas sakārtošana 
Ropažu ielā
- Asfaltbetona seguma izbūve Sporta ielā (124 000) (att.4)
- Brīvdabas sporta laukuma izbūve Sporta ielā (48 376,80 ) (att.1)
- Ielas apgaismojuma izbūve Lielajā Zaļajā ielā (no dzelzceļa 
gājēju pārejas līdz Krēslas ielai (1,9 km)) (64 650,05)
- Minerālseguma velotrases “Kāpas” izbūve (30 000)
- Asfaltbetona seguma izbūve Priežu ielā (250 000)
- Futbola laukuma seguma atjaunošana (70 000)

UPESCIEMS:
- Jaunas universālas velotrases izbūve (148 225) (att.2)
- Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas vēsturiskā korpusa, 
jumta un sporta zāles pārbūve (2 634 000) 
- Inženiertīklu (LŪK) rekonstrukcija, asfaltbetona seguma un ielu 
apgaismojuma izbūve Ziedu un Parka ielā (976 000)

LANGSTIŅI:
- Pirmsskolas izglītības iestādes moduļu tipa ēku izbūve 
(704 998,92)
- Ceļa un ietves sadalošā žoga izbūve Elenburgas ielā (126 000)

SUNĪŠI: 
- Gājēju ceļa, ielu apgaismojuma un asfaltbetona seguma izbūve 
Mārtiņrožu ielā (1 540 000)

BERĢI:
- Griezes ielas apgaismojuma izbūve (30 974,68)

BUKULTOS:
- Pludmales zonas labiekārtošana
- Bērnu rotaļu laukuma izbūve (45 000)

1

2

3

5 4

PLĀNOTIE LIELPROJEKTI (2023 - 2025)

- Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas jaunā korpusa 2.kārtas 
būvniecība (14 150 000) – izstrādāts būvprojekts minimālā 
sastāvā (att.3)
- Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē 
(12 196 000) – izstrādāts būvprojekts (att.5)
- Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas piebūves 
būvniecība (5 000 000) 
- Garkalnes sporta halles būvniecība (3 500 000) 
- Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Garkalnē, 1.kārta 
(600 000)

No 2022. gada līdz 2023. gada izskaņai plānots īstenot 
21 projektu, no kuriem ir jau paveikts:

2023. gadā ir vai tiks uzsākta sekojošu APJOMĪGU/BŪTISKU 
projektu īstenošana:

KREDĪTPORTFELIS
Pašvaldība var saņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu Eiropas 
Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētiem projektiem un Eiropas Atveseļošanas fonda 
finansētiem projektiem nepārsniedzot 20 % no kārtējā gada 
plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Jo mazāks ir saistību 
apmērs, jo lielāka iespēja iegūt aizņēmumu nākotnes projektu 
realizācijai.

Pašvaldību saistību apmērs 2023. gadā:

7.26% 10.45%
INVESTĪCIJAS UN PROJEKTI

Kopumā līdz 2025. gadam Garkalnes pagastā ir 
ieplānota 48 projektu realizācija 47 969 000 
EUR apmērā.

Ceļu infrastruktūra 19 projekti

Ēku būvniecība, pārbūve un siltināšana 9 projekti

Ūdensapgādes un kanalizācijas inženiertīkli 5 projekti

Gājēju ceļi un apgaismojums 7 projekti

Sporta un atpūtas infrastruktūra 8 projekti https://ieej.lv/AztLe

VAIRĀK 
INFORMĀCIJAS:

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Garkalnes buklets.pdf   1   18.05.2023   13:14:08



ATBALSTS IEDZĪVOTĀJIEM SPORTA IESPĒJAS

KULTŪRAS IESPĒJAS

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS IESPĒJAS

NĪN likmes 
(zeme/mājoklis) 1,0 % /0,2 %

no 25% līdz 90% 
apmērā atkarībā no 
nodokļu maksātāja 

kategorijas (27)

160 EUR

80, 85, 90, 95 EUR 
atkarībā no jubilejas;
500 EUR no 100 gadu 

vecuma

no 70 gadu vecuma 
apsveikšana 20 EUR 

apmērā (turpmāk ik pa 
5 gadiem);

300 EUR 100 gados

Ja deklarēts vismaz 
viens vecāks

300 EUR par vienu 
bērnu;

1000 EUR par dvīņiem;
5000 EUR par trīnīšiem 

un vairāk

1x gadā
100 EUR - 3 bērni ģim.,
150 EUR - 4 bērni ģim.,
200 EUR - 5 un vairāk 

bērni ģim.

1x gadā 100 EUR - 3 un 
vairāk ģim.;

50 EUR mēn. trešajam 
un katram nākošajam 
bērnam no 1,5 gadiem 

līdz uzsāk 
pamatizglītību;

40 EUR mēn. bērnam 
no 5.-9.kl 9 mēn. gadā 

māc. gada laikā

no 50% līdz 90% 
apmērā atkarībā no 
nodokļu maksātāja 

kategorijas (11)

Ja deklarēts viens 
vecāks

100 EUR,
Ja deklarēti abi vecāki

200 EUR

1.3 %/0,2, 0,4, 0,6 % 
atkarībā no 

kadastrālās vērtības

NĪN atvieglojumi

Vienreizējs 
piedzimšanas pabalsts

Atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm

Trūcīgas un 
maznodrošinātas 
personas slieksnis

Atbalsts (reizi gadā) 
politiski represētām 
personām/ Černobiļas 
AES avārijā cietušajiem 
un seku likvidēšanas 
dalībniekiem/1991.g. 
barikāžu dalībniekiem

Apsveikums personām 
dzīves jubilejās

Apbedīšanas pabalsts

Trūcīgs (1.persona/
2.persona un katra 

nākamā) 
272/190 EUR;

Maznodrošināts 
(1.persona/2.persona 

un katra nākamā) 
381/267 EUR

Trūcīgs 
(1.persona/2.persona 

un katra nākamā) 
272/190 EUR;

Maznodrošināts 
(1.persona/2.persona 

un katra nākamā) 
436/305 EUR

100 EUR

150 /150/60 EUR

IZGLĪTĪBAS IESPĒJAS

Bērnudārzi (PII)

Privātie PII

59

10 4

Pamatskolas 4 1

Vidusskolas 3 1

Privātās vidusskolas 0 1

Sporta centri

Publiskie peldbaseini

14

1 1 (+1 bērniem)

Velo trases 4 1

Kultūras centri
Amatiermākslas 
kolektīvi

25

43 27

Mūz. un mākslas sk. 5 2

Sporta skolas 0

1.-12.klase

1

Apmaksāta ēdināšana 
skolās

1.-4.klase (valsts 
budžeta dotācija)

Apmaksāta ēdināšana 
bērnudārzos (PII) 

100% pašvaldības PII; 
pašvaldības 

kompensācija 29,97 
EUR privātajos PII 

un/vai 50%  
apmaksāta ēdināšana 

privātajos PII 
(daudzbērnu ģim., 

bērniem ar invaliditāti)

informācija nav 
zināma

Skolēnu pārvadājumi

Pilnībā pašvaldības 
nodrošināti skolēnu 

pārvadājumi uz un no 
pašvaldības mācību 

iestādēm

Skolēniem novada 
pamatskolā 100%
atlaide autobusa 

biļetei uz
skolu/mājup;

Vidusskolēniem (arī 
ārpus novada) 50% 

atlaide
autobusa biļetei uz 

skolu/mājup

Atbalsts individuālo 
mācību piederumu 
iegādei (reizi gadā)

50 EUR bērnam 
(daudzbērnu ģim., 

bērniem ar invaliditāti, 
celiakiju, slimiem 

bērniem, bērniem, kuri 
zaudējuši apgādnieku, 

aizbildnībā un 
audžuģim. bērniem);

70 EUR bērnam 
(trūcīga vai 

maznodrošināta ģim.)

60 EUR bērnam 
(trūcīga vai 

maznodrošināta ģim.)

Atbalsts nometņu 
apmaksai

100 EUR (daudzbērnu, 
aizbildņu, audžuģim. 
bērniem, bērniem ar 

celiakiju un invaliditāti)

200 EUR (bērniem ar 
invaliditāti)

Ropažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajā apmērā 
sporta veicināšanai var sniegt finansiālu atbalstu  dalībai sporta 
sacensībās, sporta sacensību organizēšanai Ropažu novadā, sporta 
organizāciju darbības nodrošināšanai, kā arī finansiāli apbalvot un godināt 
par sasniegumiem sportistus, sporta komandas un trenerus.

Ropažu novada kultūras centros un bibliotēkās regulāri notiek bezmaksas 
pasākumi. 2022. gadā organizēti 198 pasākumi, bet 2023. gadā notikuši un 
vēl plānoti 204 bezmaksas pasākumi.
Ropažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajā apmērā 
kultūras un mākslas veicināšanai var sniegt finansiālu atbalstu 
individuālajiem dalībniekiem un kolektīviem dalībai konkursos Latvijā un 
ārvalstīs, dalībai festivālos un koncertturnejās, kultūras un mākslas 
projektu realizēšanai novadā, kā arī var piešķirt naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem.

Ādažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajā apmērā 
piešķir subsīdijas sportistiem un sporta organizācijām dalībai sporta 
sacensībās un treniņnometnēs, sporta sacensību organizēšanai, sporta 
organizāciju darbības nodrošināšanai, kā arī sportistu un sporta 
organizāciju godināšanai.

Par Ādažu novada pašvaldību informācijas nav.

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes (IKP). 
Izveidotas, lai pašvaldības attīstības veidošanā iesaistītu novada 
iedzīvotājus un nodrošinātu regulāru saziņu par aktuālajiem jautājumiem. 
Novadā darbojas Uzņēmēju konsultatīvā padome, Vangažu pilsētas IKP, 
Stopiņu pagasta IKP, Ropažu pagasta IKP un Garkalnes pagasta IKP.
Sabiedrības līdzdalības budžets (SLB) 
SLB ir novada pamatbudžetā paredzēts finansējums sabiedrības iniciatīvu 
un ieceru projektu realizēšanai.
2022. gada budžets 100 000 EUR (25 000 EUR Garkalnes pagastam)
2022. gadā realizētie SLB projekti Garkalnes pagastā:
- “Dabas bibliotēka” - brīvpieejas grāmatu apmaiņas punkts, grāmatu 
skapītis un soliņš Garkalnē pie Saules ielas bērnu laukuma 
- “Unikāli āra trenažieri Upesciemā” – uzstādīti divi brīvdabas spēka 
trenažieri Upesciemā pie Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolas
2023. gada budžets 160 000 (40 000 Garkalnes pagastam)

100 / - / - EUR

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Garkalnes buklets.pdf   2   18.05.2023   13:14:09


